
１　必須銘柄

２　選択銘柄  

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。 令和５年９月１１日現在
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新潟県 一般社団法人 新潟県農産物検査協会 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市西区山田2310番地15 025-201-3100

新潟県 協同組合 米ネットワーク新潟 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市中央区南笹口１丁目９番29号　サンライズ笹口402号 025-385-7730

新潟県 有限会社 新潟米チェックサービス ○ ○ ○ 〇 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市東区卸新町1丁目842番地27 025-274-7175

新潟県 丸七商事株式会社 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市東区紫竹卸新町2011番地 025-273-8441

新潟県 一般財団法人 日本穀物検定協会 (新潟出張所） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 ○ ○ 〇 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 ○ 新潟市中央区竜ヶ島1丁目7番8号 025-246-1811

新潟県 有限会社 三つ星農研 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市西蒲区下木島175番地3 0256-72-3664

新潟県 有限会社 坂爪商店 ○ ○ ○ ○ ○ 　 ○ ○ ○ 新潟市秋葉区中野二丁目5番7号 0250-22-1580

新潟県 株式会社 新潟農園 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市秋葉区車場1332番地 0250-23-3077

新潟県 千田みずほ株式会社(新潟支店) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市江南区駒込1丁目4番28号 025-385-2356

新潟県 株式会社 冨山 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市東区卸新町一丁目924番地8 025-255-3980

新潟県 株式会社 高廣 ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 ○ ○ ○ 新潟市南区下曲通８２６－１ 025-373-2188

新潟県 有限会社 共生の大地にいがた二十一 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新発田市月岡温泉670番地1 0254-32-1320

新潟県 株式会社 野口政一商店 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新発田市池ノ端1027番地 0254-22-2015

新潟県 株式会社 せいだ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新発田市大伝540番地の1 0254-22-2229

新潟県 有限会社 早川商店 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 ○ ○ ○ ○ ○ 阿賀野市北園町5番24号 0250-62-2809

新潟県 株式会社 丸松斎藤商店 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 胎内市本町4番13号 0254-43-2006

新潟県 有限会社 エコ・ライス新潟 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 長岡市脇川新田町字前島970番地100 0258-66-0070

新潟県 有限会社 グリーン 長岡市飯塚1212 0258-92-3178

新潟県 有限会社 内山農産 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 上越市大字小泉543番地 025-520-3305

新潟県 農業生産法人 株式会社 ナカジマ農産 ○ ○ ○ ○ ○ 〇 ○ ○ ○ ○ 上越市大字剣字一の坪58番地１ 025-528-3622

新潟県 株式会社ハラキン(新潟支店) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 上越市中郷区岡沢1312番地1 0255-74-4185

新潟県 有限会社 ニューファーム恵新 ○ ○ ○ 上越市板倉区上福田新田128番地1 0255-78-3704

新潟県 有限会社 坪井農場 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 上越市大字池631番地 025-525-4556

新潟県 有限会社 丸山昌治商店 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 上越市稲田３丁目２番２号 0255-23-3389

新潟県 農事組合法人 大潟ナショナルカントリー ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 上越市大潟区潟田581番地1 025-535-1126

新潟県 株式会社 穂海 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 上越市板倉区田屋104番地2 0255-78-5710

新潟県 株式会社 中島屋降籏米穀(新潟事務所) 妙高市長森908-1 0263-86-5811

新潟県 株式会社 ゆうき ○ ○ 〇 〇 妙高市大字長森908番地1 0255-73-8939

新潟県 株式会社 糸魚川農業興舎 ○ ○ ○ 糸魚川市寺町一丁目6番地35号 025-553-0108

新潟県 株式会社 吉兆楽 ○ ○ ○ ○ 南魚沼市君沢156番地1 025-783-3070

新潟県 新和商事株式会社 南魚沼市坂戸485番地 025-772-3857

新潟県 有限会社 いなほ新潟 南魚沼市竹俣425-2 025-782-4102

新潟県 有限会社 魚沼米穀 ○ ○ ○ 魚沼市根小屋156-1 025-794-4444

新潟県 株式会社 諸長 ○ ○ ○ ○ 魚沼市十日町352番地15 025-793-1919

新潟県 株式会社 千手 ○ ○ ○ 〇 十日町市中屋敷５８１番地 025-768-3683

　新潟県 株式会社丸山ライスビジネス 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 　 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 新潟市西蒲区曽根３１１番地 0256-88-2131

　新潟県 プログリー株式会社 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 新潟市北区太郎代字浜辺２６６５番地 025-256-8865

　新潟県 株式会社壱成 〇 〇 　 　 　 　 　 〇 　 〇 　 　 　 〇 　 〇 〇 　 　 〇 〇 　 　 〇 　 〇 　 〇 　 〇 〇 　 〇 　 〇 　 新潟市北区朝日町二丁目１３番１７号 025-387-2831

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（新潟県）
（水稲うるちもみ及び水稲うるち玄米）

都道府県 登録検査機関名 所在地 連絡先

品種名 こしいぶき、コシヒカリ、ゆきん子舞



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。 令和５年９月１１日現在

紫宝 ゆきみのり ゆきみらい

新潟県 一般社団法人 新潟県農産物検査協会 〇 ○ 〇 新潟市西区山田2310番地15 025-201-3100

新潟県 協同組合 米ネットワーク新潟 〇 ○ 〇 新潟市中央区南笹口１丁目９番29号　サンライズ笹口402号 025-385-7730

新潟県 有限会社 新潟米チェックサービス ○ 〇 新潟市東区卸新町1丁目842番地27 025-274-7175

新潟県 丸七商事株式会社 ○ ○ 新潟市東区紫竹卸新町2011番地 025-273-8441

新潟県 一般財団法人 日本穀物検定協会 (新潟出張所） 〇 ○ 〇 新潟市中央区竜ヶ島1丁目7番8号 025-246-1811

新潟県 有限会社 三つ星農研 ○ 新潟市西蒲区下木島175番地3 0256-72-3664

新潟県 有限会社 坂爪商店 ○ 新潟市秋葉区中野二丁目5番7号 0250-22-1580

新潟県 株式会社 新潟農園 ○ 〇 新潟市秋葉区車場1332番地 0250-23-3077

新潟県 千田みずほ株式会社(新潟支店) ○ 新潟市江南区駒込1丁目4番28号 025-385-2356

新潟県 株式会社 冨山 ○ 新潟市東区卸新町一丁目924番地8 025-255-3980

新潟県 株式会社 高廣 ○ 新潟市南区下曲通８２６－１ 025-373-2188

新潟県 有限会社 共生の大地にいがた二十一 新発田市月岡温泉670番地1 0254-32-1320

新潟県 株式会社 野口政一商店 ○ 新発田市池ノ端1027番地 0254-22-2015

新潟県 株式会社 せいだ ○ ○ 新発田市大伝540番地の1 0254-22-2229

新潟県 有限会社 早川商店 ○ 〇 阿賀野市北園町5番24号 0250-62-2809

新潟県 株式会社 丸松斎藤商店 ○ 胎内市本町4番13号 0254-43-2006

新潟県 有限会社 エコ・ライス新潟 長岡市脇川新田町字前島970番地100 0258-66-0070

新潟県 有限会社 グリーン 長岡市飯塚1212 0258-92-3178

新潟県 有限会社 内山農産 上越市大字小泉543番地 025-520-3305

新潟県 農業生産法人 株式会社 ナカジマ農産 上越市大字剣字一の坪58番地１ 025-528-3622

新潟県 株式会社ハラキン(新潟支店) 上越市中郷区岡沢1312番地1 0255-74-4185

新潟県 有限会社 ニューファーム恵新 上越市板倉区上福田新田128番地1 0255-78-3704

新潟県 有限会社 坪井農場 ○ 上越市大字池631番地 025-525-4556

新潟県 有限会社 丸山昌治商店 〇 ○ 〇 上越市稲田３丁目２番２号 0255-23-3389

新潟県 農事組合法人 大潟ナショナルカントリー ○ 上越市大潟区潟田581番地1 025-535-1126

新潟県 株式会社 穂海 上越市板倉区田屋104番地2 0255-78-5710

新潟県 株式会社 中島屋降籏米穀(新潟事務所) 妙高市長森908-1 0263-86-5811

新潟県 株式会社 ゆうき 妙高市大字長森908番地1 0255-73-8939

新潟県 株式会社 糸魚川農業興舎 糸魚川市寺町一丁目6番地35号 025-553-0108

新潟県 株式会社 吉兆楽 南魚沼市君沢156番地1 025-783-3070

新潟県 新和商事株式会社 南魚沼市坂戸485番地 025-772-3857

新潟県 有限会社 いなほ新潟 南魚沼市竹俣425-2 025-782-4102

新潟県 有限会社 魚沼米穀 魚沼市根小屋156-1 025-794-4444

新潟県 株式会社 諸長 魚沼市十日町352番地15 025-793-1919

新潟県 株式会社 千手 十日町市中屋敷５８１番地 025-768-3683

　新潟県 株式会社丸山ライスビジネス 〇 新潟市西蒲区曽根３１１番地 0256-88-2131

　新潟県 プログリー株式会社 〇 〇 新潟市北区太郎代字浜辺２６６５番地 025-256-8865

　新潟県 株式会社 壱成 〇 〇 新潟市北区朝日町二丁目１３番１７号 025-387-2831

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（新潟県）

都道府県 登録検査機関名 所在地 連絡先

（水稲もちもみ及び水稲もち玄米）

品種名

こがねもち、わたぼうし品種名



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。 令和５年９月１１日現在

一本〆 菊水 越神楽 越淡麗 たかね錦 八反錦2号 北陸12号 山田錦 楽風舞

新潟県 一般社団法人 新潟県農産物検査協会 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市西区山田2310番地15 025-201-3100

新潟県 協同組合 米ネットワーク新潟 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 新潟市中央区南笹口１丁目９番29号　サンライズ笹口402号 025-385-7730

新潟県 有限会社 新潟米チェックサービス ○ ○ 新潟市東区卸新町1丁目842番地27 025-274-7175

新潟県 丸七商事株式会社 ○ ○ 新潟市東区紫竹卸新町2011番地 025-273-8441

新潟県 一般財団法人 日本穀物検定協会 (新潟出張所） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市中央区竜ヶ島1丁目7番8号 025-246-1811

新潟県 有限会社 三つ星農研 ○ ○ 新潟市西蒲区下木島175番地3 0256-72-3664

新潟県 有限会社 坂爪商店 ○ 新潟市秋葉区中野二丁目5番7号 0250-22-1580

新潟県 株式会社 新潟農園 ○ 新潟市秋葉区車場1332番地 0250-23-3077

新潟県 千田みずほ株式会社(新潟支店) ○ ○ ○ 新潟市江南区駒込1丁目4番28号 025-385-2356

新潟県 株式会社 冨山 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 新潟市東区卸新町一丁目924番地8 025-255-3980

新潟県 株式会社 高廣 新潟市南区下曲通８２６－１ 025-373-2188

新潟県 有限会社 共生の大地にいがた二十一 ○ ○ ○ ○ ○ 新発田市月岡温泉670番地1 0254-32-1320

新潟県 株式会社 野口政一商店 ○ ○ 新発田市池ノ端1027番地 0254-22-2015

新潟県 株式会社 せいだ ○ 新発田市大伝540番地の1 0254-22-2229

新潟県 有限会社 早川商店 ○ 阿賀野市北園町5番24号 0250-62-2809

新潟県 株式会社 丸松斎藤商店 胎内市本町4番13号 0254-43-2006

新潟県 有限会社 エコ・ライス新潟 〇 〇 〇 長岡市脇川新田町字前島970番地100 0258-66-0070

新潟県 有限会社 グリーン 長岡市飯塚1212 0258-92-3178

新潟県 有限会社 内山農産 ○ 上越市大字小泉543番地 025-520-3305

新潟県 農業生産法人 株式会社 ナカジマ農産 上越市大字剣字一の坪58番地１ 025-528-3622

新潟県 株式会社ハラキン(新潟支店) ○ ○ 上越市中郷区岡沢1312番地1 0255-74-4185

新潟県 有限会社 ニューファーム恵新 上越市板倉区上福田新田128番地1 0255-78-3704

新潟県 有限会社 坪井農場 ○ ○ 上越市大字池631番地 025-525-4556

新潟県 有限会社 丸山昌治商店 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 上越市稲田３丁目２番２号 0255-23-3389

新潟県 農事組合法人 大潟ナショナルカントリー ○ ○ ○ 上越市大潟区潟田581番地1 025-535-1126

新潟県 株式会社 穂海 ○ ○ 上越市板倉区田屋104番地2 0255-78-5710

新潟県 株式会社 中島屋降籏米穀(新潟事務所) 妙高市長森908-1 0263-86-5811

新潟県 株式会社 ゆうき ○ ○ ○ 妙高市大字長森908番地1 0255-73-8939

新潟県 株式会社 糸魚川農業興舎 ○ 糸魚川市寺町一丁目6番地35号 025-553-0108

新潟県 株式会社 吉兆楽 南魚沼市君沢156番地1 025-783-3070

新潟県 新和商事株式会社 南魚沼市坂戸485番地 025-772-3857

新潟県 有限会社 いなほ新潟 南魚沼市竹俣425-2 025-782-4102

新潟県 有限会社 魚沼米穀 魚沼市根小屋156-1 025-794-4444

新潟県 株式会社 諸長 魚沼市十日町352番地15 025-793-1919

新潟県 株式会社 千手 十日町市中屋敷５８１番地 025-768-3683

新潟県 株式会社丸山ライスビジネス 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 新潟市西蒲区曽根３１１番地 0256-88-2131

　新潟県 プログリー株式会社 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 新潟市北区太郎代字浜辺２６６５番地 025-256-8865

　新潟県 株式会社 壱成 　 　 　 〇 　 　 　 　 新潟市北区朝日町二丁目１３番１７号 025-387-2831

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（新潟県）
（醸造用玄米）

都道府県 登録検査機関名 所在地 連絡先
品種名

五百万石品種名



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。 令和５年９月１１日現在

ゆきちから 夏黄金

新潟県 一般社団法人 新潟県農産物検査協会 ○ 〇 新潟市西区山田2310番地15 025-201-3100

新潟県 協同組合 米ネットワーク新潟 ○ 〇 新潟市中央区南笹口１丁目９番29号　サンライズ笹口402号 025-385-7730

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（新潟県）
（普通小麦）

連絡先

なし

都道府県 登録検査機関名
品種名

所在地

品種名



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。 令和５年９月１１日現在

はねうまもち

新潟県 一般社団法人 新潟県農産物検査協会 ○ 新潟市西区山田2310番地15 025-201-3100

新潟県 協同組合 米ネットワーク新潟 ○ 新潟市中央区南笹口１丁目９番29号　サンライズ笹口402号 025-385-7730

新潟県 株式会社 穂海 〇 上越市板倉区田屋１０４番地２ 0255-78-5710

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（新潟県）
（普通小粒大麦）

都道府県 登録検査機関名 所在地 連絡先
品        種

  ミノリムギ品種名



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。 令和５年９月１１日現在

あやこがね スズユタカ タチナガハ

新潟県 一般社団法人 新潟県農産物検査協会 ○ ○ ○ 新潟市西区山田2310番地15 025-201-3100

新潟県 協同組合 米ネットワーク新潟 新潟市中央区南笹口１丁目９番29号　サンライズ笹口402号 025-385-7730

新潟県 丸七商事株式会社 ○ 新潟市東区紫竹卸新町2011番地 025-273-8441

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（新潟県）
（普通大豆及び特定加工用大豆(大粒大豆及び中粒大豆））

都道府県 登録検査機関名 所在地 連絡先
品種名

エンレイ、里のほほえみ品種名



１　必須銘柄

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。 令和５年９月１１日現在

すずろまん

新潟県 一般社団法人 新潟県農産物検査協会 ○ 新潟市西区山田2310番地15 025-201-3100

新潟県 協同組合 米ネットワーク新潟 新潟市中央区南笹口１丁目９番29号　サンライズ笹口402号 025-385-7730

新潟県 丸七商事株式会社 新潟市東区紫竹卸新町2011番地 025-273-8441

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（新潟県）
（普通大豆及び特定加工用大豆(小粒大豆及び極小粒大豆））

都道府県 登録検査機関名 所在地 連絡先
品種名

コスズ品種名


